dục cháu Tẩn Quốc H, sinh ngày 02/11/2017 cho đến khi cháu trưởng thành đủ 18 

tuổi, chị Lý Tả M không phải cấp dưỡng tiền nuôi con chung. 

Sau khi ly hôn, chị Lý Tả M có quyền, nghĩa vụ thăm nom chăm sóc con chung 

mà không ai được cản trở. 

Về án phí: Chị Lý Tả M chịu toàn bộ 150.000 đồng (một trăm năm mươi 

nghìn đồng) tiền án phí ly hôn, nhưng được trừ vào số tiền tạm ứng án phí mà chị 

đã nộp là 300.000 đồng (ba trăm nghìn đồng) theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ 

phí Tòa án số 0002353 ngày 22/12/2025 của Thi hành án dân sự tỉnh Lào Cai. Chị 

Lý Tả M được hoàn trả lại số tiền chênh lệch là 150.000 đồng (một trăm năm mươi 

nghìn đồng). 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và 

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm. 

Nơi nhận: 

- TAND tỉnh Lào Cai;                       
- VKSND khu vực 7 - Lào Cai (2); 

- Đương sự (02);